
Pag. 1 

 
 
  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 
 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 1453 DEL 23/12/2025 
 
OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE - AREA DEI FUNZIONARI E DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE 

 
SEGRETARIO GENERALE 

Segretario Generale  
 

Premesso che: 
- il Comune di Avigliana, al fine di dare attuazione alla programmazione triennale del fabbisogno di 
personale relativo al Triennio 2025/2027, ha stabilito di procedere all’indizione di un concorso per 
l’assunzione di n. 1 Funzionario Amministrativo/Contabile non avendo sortito risultati positivi il 
preventivo esperimento delle procedure di mobilità ex art. 30 e 34bis D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
- con propria determinazione n. 1286 del 20.11.2025 si approvava il relativo bando di concorso 
dando atto che venivano rispettati i limiti assunzionali previsti dalla normativa vigente in materia di 
spesa del personale;  
- nel suddetto bando veniva fissato, per la presentazione delle domande di partecipazione il termine 
delle ore 23,59 del 21.12.2025, da presentare esclusivamente attraverso il Portale unico del 
reclutamento “InPA” raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it. 
Precisato che il bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, all’Albo 
Pretorio virtuale on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del 
Comune di Avigliana a far data dal 21 Novembre 2025.  
Richiamata la determinazione del Direttore dell’Area Amministrativa n. 1451 del 23/12/2025 con la 
quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi al concorso. 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all' 
articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis …”. 
Considerato, inoltre, che l'art. 57, comma 1bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che 
l'atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato, “entro tre giorni, alla 
consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale 
dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni 
contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo 
di trenta giorni. ...omissis...”. 
Richiamato l'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che esclude 
coloro che siano stati condannati, “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 
nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale” dalle commissioni per l'accesso o la 
selezione a pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria. 
Rilevato che, ai sensi del disposto dell’art. 54 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di G.C. n. 300 del 29.11.2010 e s.m.i., la Commissione 
è nominata dal Segretario Generale che assume la Presidenza per i concorsi di grado apicale ed è 
altresì composta da due esperti nelle materie oggetto del posto messo a concorso, e da un segretario, 
individuato tra il personale interno all’ente; 



Pag. 2 

Ritenuto, pertanto, di nominare, a garanzia delle norme in materia di pari opportunità, la 
Commissione esaminatrice come segue: 
Presidente: 
Dott. Livio Sigot – Segretario Comunale, trattandosi di posto dell’Area Funzionari; 
Membri esperti:  
D.ssa Alice Prin – Direttore Area Economico/Finanziaria - Area Funzionari e di elevata 
qualificazione; 
Susanna Mollar – ora Funzionario Contabile - Area Funzionari e di elevata qualificazione, che sarà 
poi in quiescenza il 01.01.2026; 
Svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante la D.ssa Stefania Guiffre - Funzionario 
Amministrativo - Area Funzionari e di elevata qualificazione. 
Dato atto inoltre che i suddetti componenti non incorrono in nessuna delle cause di incompatibilità 
di cui all'art. 35, comma, 3, lett. e), D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, così come da dichiarazioni rilasciate 
dagli stessi e conservate agli atti. 
Ritenuto inoltre di riconoscere al componente esterno della Commissione esaminatrice come sopra 
formata, un compenso lordo presunto pari a € 285,07, attualmente calcolato sulla base del D.P.C.M. 
23.3.1995, in quanto, ai sensi dell’articolo 3, comma 13, della legge 56/2019 e s.m.i., la nuova 
disciplina di cui al D.P.C.M. 24.04.2020 in riferimento ai compensi dei membri delle commissioni 
concorso è applicabile agli enti locali, esclusivamente previo recepimento regolamentare. 
Ritenuto, pertanto, di impegnare la cifra complessiva di € 285,07, al Cap. 960 - Peg 2025/2027 - 
Esercizio 2026 per far fronte alla spesa derivante dal suddetto compenso. 
Viste altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel 
D.P.R. n. 487/1994, come modificato dal DPR N. 82/2023, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e nella direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018 del Ministro per 
la semplificazione e la pubblica amministrazione. 
Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Si attesta, per il presente provvedimento, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa, in attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come modificato dall’art. 3, comma 1, 
lettera d), del Decreto Legge 10/10/2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla L. 7 dicembre 
2012, n. 213. 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Segretario Comunale come 
previsto dal regolamento; 
mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
2. Di procedere, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla nomina della Commissione 

esaminatrice relativa al concorso pubblico per esami per n. 1 posto di Funzionario 
Amministrativo/Contabile – Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione, ai sensi degli 
articoli 35, 3° comma lett. e), 35 bis e 57 del D.Lgs. 165/2001, come segue: 

Presidente: 
Dott. Livio Sigot – Segretario Comunale. 
Membri esperti:  
D.ssa Alice Prin – Direttore Area Economico/Finanziaria - Area Funzionari e di elevata 
qualificazione; 
Susanna Mollar – ora Funzionario Contabile - Area Funzionari e di elevata qualificazione, che sarà 
poi in quiescenza il 01.01.2026; 
Svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante la D.ssa Stefania Guiffre - Funzionario 
Amministrativo - Area Funzionari e di elevata qualificazione. 

3. Di riconoscere al componente esterno della Commissione esaminatrice come sopra formata, 
un compenso lordo presunto pari a € 285,07, attualmente calcolato sulla base del D.P.C.M. 
23.3.1995, impegnano la stessa al Cap. 960 - Peg 2025/2027 - Esercizio 2026. 



Pag. 3 

4. Di incaricare l’Ufficio Segreteria affinché provveda a trasmettere copia del presente atto ai 
componenti della Commissione Esaminatrice e al consigliere regionale di parità, in via 
telematica all'indirizzo segreteriaCP@regione.piemonte.it, copia del presente atto, ai sensi 
dell'art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 

5. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Avigliana.  

6. La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000.  

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m. e i. si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Dott. Livio Sigot, Segretario Comunale, che attesa, con l’adozione della presente 
determinazione, la mancanza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, ai sensi del 
codice di comportamento interno e dell’art. 6 bis della predetta legge 241/90.  
Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 
approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 
 
 

 

 

 Il Segretario Generale 
 DOTT. LIVIO SIGOT 
 (sottoscritto digitalmente) 
________________________________________________________________________________ 
 



Pag. 4 

 
VISTO CONTABILE 

 
In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 
informatico di gestione degli atti dell’Ente in data 29/12/2025. 
Sintesi parere: favorevole. 
 
A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 
previsti). 
 

E/U Anno 
Esigib. 

Fornitore PEG Contropartita CIG Imp. 
/Acc. 

Importo 

        
 
Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 
approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità 
 
     Il Direttore Area Economico Finanziaria 
 ALICE PRIN 
 (sottoscritto digitalmente) 
________________________________________________________________________________ 
 
Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 
Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 
consultazione. 




